

Sbírka zákonů

Československé socialistické republiky

Částka 55

Vydána dne 16. prosince 1965

Cena

O B S A H :

130. Usnesení Národního shromáždění ke zprávě o činnosti Slovenské národní rady ve IV. volebním období zejména z hlediska uplatňování ústavy a dokumentu ÚV KSČ a ÚV KSS ze 7. května 1964
131. Usnesení Národního shromáždění ke zprávě vlády o postupu obnovovacích prací k odstranění škod způsobených povodněmi na jižním Slovensku.
132. Vládní nařízení o organizaci výrobních hospodářských jednotek a jejich statutech
133. Vyhláška Ústřední správy geodézie a kartografie o změně vyhlášky č. 23/1964 Sb., kterou se provádí zákon č. 22/1964 Sb., o evidenci nemovitostí
- Oznámení o vydání obecných právních předpisů
-

130

U S N E S E N Í

Národního shromáždění

ze dne 12. listopadu 1965

ke zprávě o činnosti Slovenské národní rady ve IV. volebním období zejména z hlediska uplatňování ústavy a dokumentu ÚV KSČ a ÚV KSS ze 7. května 1964

Ústava Československé socialistické republiky z 11. července 1960 stanoví, že Československá socialistická republika je jednotný stát dvou rovnoprávných bratrských národů, Čechů a Slováků. Státoprávním a ústavním vyjádřením svébytnosti slovenského národa je Slovenská národní rada, národní orgán státní moci a správy na Slovensku. Slovenská národní rada je organickou součástí jednotné soustavy zastupitelských sborů pracujících lidu v Československé socialistické republice, kterou tvoří Národní shromáždění, Slovenská národní rada a národní výbory, od nichž je odvozena pravomoc ostatních orgánů státu.

Tato státoprávní úprava, odpovídající marxisticko-leninským principům řešení národnostní otázky v procesu výstavby socialismu a komunismu, umožňuje, aby Slovenská národní rada se účinně podílela na zabezpečování dalšího rychlého ekonomického a kulturního rozvoje Slovenska na úroveň českých krajů v jednotné Československé socialistické republice, rozvíjela svou činnost jako národní článek celostátního politického a hospodářského řízení pro území Slovenska a současně

spoluvytvářela a zabezpečovala celostátní politiku. Slovensko v historicky nebývale krátké době překonalo svou někdejší zaostalost a dosáhlo pronikavého rozvoje výrobních sil, hospodářství, kultury a životní úrovně na Slovensku, což nezvratně dokumentuje úspěchy a vymoženosti uspořádání národnostních vztahů v podmínkách socialismu. Proto XII. sjezd Komunistické strany Československa a dokument ÚV KSČ a ÚV KSS ze dne 7. května 1964 zdůraznily, aby tyto zásady ústavy z roku 1960 byly dále a konkrétně rozvíjeny a plněji uplatňovány v orgánech Slovenské národní rady v zájmu dalšího ekonomického a kulturního rozvoje Slovenska v jednotné Československé socialistické republice.

Podle těchto zásad Slovenská národní rada rozvíjí svou činnost jako národní článek jednotné zastupitelské soustavy, vybavený pravomocemi státní moci i správy pro území Slovenska.

Národní shromáždění jako nejvyšší orgán státní moci Československé socialistické republiky projednalo zprávu o činnosti Slovenské národní rady z hlediska uplatňování zásad ústavy rozve-

dených v dokumentu ÚV KSČ a ÚV KSS ze 7. května 1964 a dospělo k závěrům, že uplatňování uvedených zásad se plně osvědčuje, přispívá k rychlému rozvoji ekonomiky a kultury na Slovensku a k dalšímu upevnění politické a morální jednoty Československé socialistické republiky.

Národní shromáždění zjišťuje:

Úkoly stanovené Slovenské národní radě ústavou jsou orgány Slovenské národní rady soustavně rozpracovávány a zabezpečovány, a to jednak bezprostředně, jednak v součinnosti s Národním shromážděním, orgány vlády a národními výbory. Zvýšila se účast Slovenské národní rady na ústředním řízení státu, zejména při vypracovávání koncepcí celostátního rozvoje hospodářství a kultury.

Úzká návaznost práce Slovenské národní rady a jejích orgánů na činnost Národního shromáždění a jeho orgánů se příznivě projevuje při společné iniciativě a řešení některých problémů rychlejšího rozvoje Slovenska, zejména využitím jeho ekonomických zdrojů. Po projednání vztahů mezi Národním shromážděním a Slovenskou národní radou delegací předsednictva Národního shromáždění s předsednictvem Slovenské národní rady se uskutečňovala společná jednání výborů Národního shromáždění a komisi Slovenské národní rady, na nichž byly projednávány aktuální klíčové otázky rozvoje hospodářství a kultury na Slovensku. Šlo zejména o další začlenění volných zdrojů pracovních sil do tvorby společenského produktu a národního důchodu, plné využívání kapacit strojírenských závodů, vytváření podmínek pro rychlejší rozvoj některých ekonomicky méně rozvinutých oblastí, koncepcí rozvoje školství, některé problémy rozvoje zemědělské výroby, zvyšování úrovně péče o zdraví obyvatelstva na Slovensku a další. Výrazně se též zlepšila spolupráce orgánů Národního shromáždění a Slovenské národní rady při tvorbě zákonů.

Kladně se odráží na výsledcích činnosti Slovenské národní rady i úzká návaznost činnosti předsednictva Slovenské národní rady na činnost vlády a účelná dělba práce mezi ministry a pověřenci při zabezpečování společných úkolů rozvoje hospodářství a kultury na Slovensku. Opatření, která orgány Slovenské národní rady přijímaly a vykonávaly, značnou měrou přispěla k tomu, že úkoly státního plánu na Slovensku v minulém roce byly splněny a i v tomto roce jsou plněny ve všech hlavních ukazatelích. Došlo k obratu především v rozvoji materiální výroby. Obnovil se zejména růst průmyslové a stavební výroby a nákladní dopravy. V roce 1964 celkový přírůstek v průmyslové výrobě činil 2,7 miliardy Kčs, na výstavbu hospodářství se vynaložilo o 20,5 % více prostředků než v roce 1963 a bylo dosaženo záměrů plánu na rozhodujících průmyslových stavbách. Stavební podniky na Slovensku překročily úkoly v základní stavební výrobě o 257 mil. Kčs. Slovenská národní rada svou soustavnou péčí o zabezpečení potřebných stavebních kapacit, dostatku pracovních sil

a včasných dodávek technologického zařízení pro rozhodující stavby, se účinně podílela na plnění úkolů ve výstavbě důležitých rozvojových kapacit, jako jsou Východoslovenské železářny, elektrárna Vojany, Slovnaft Bratislava, Dusíkárna Šala, širokorozchodná trať, dálkový plynovod z SSSR a další. Operativní činnost orgánů Slovenské národní rady se výrazně projevila při řešení mnohých závažných úkolů, především při investiční výstavbě, při zabezpečování materiálového krytí výroby některých důležitých průmyslových podniků, zejména strojírenských, v zemědělství zejména při odstraňování důsledků loňského sucha ve Středoslovenském a Východoslovenském kraji, jakož i důsledků nebyvalé větrné kalamity v lesním hospodářství na Slovensku.

Slovenská národní rada měla a nadále bude mít významný podíl na celostátním úsilí odstranit škody způsobené povodní na jižním Slovensku, na obnově a normalizaci života v těchto oblastech.

Národní shromáždění, vycházejíc z rozboru a výsledků činnosti Slovenské národní rady při zabezpečování úkolů hospodářské a kulturní výstavby Slovenska a sledujíc cíl důsledného vyrovnání hospodářské a kulturní úrovně slovenských a českých krajů při respektování jednotné československé ekonomiky, zdůrazňuje, aby Slovenská národní rada ve spolupráci s ostatními ústavními orgány, soustředila další úsilí na řešení těchto úkolů:

Zvýšit podíl Slovenska na celkovém rozvoji československé ekonomiky lepším využíváním jeho surovinové a materiální základny. Za tím účelem vytvářet podmínky hlavně pro zpracování místních surovin jako magnezitu, dřevní hmoty, surovin pro výrobu stavebnin, pro chemický, keramický, sklářský a zdravotnický průmysl, lepší využívání existujících a nově budovaných kapacit, hlavně strojírenských a pro další začlenění zdrojů pracovních sil do pracovního procesu; komplexně rozpracovat a řešit účinnější využívání vodních zdrojů na Slovensku a topných olejů pro energetické účely a urychlení tempa plynofikace a teplofikace.

Nadále věnovat zvýšenou pozornost intenzivnímu rozvoji zemědělské výroby. Zajišťovat podmínky pro rozvoj zpracovatelského průmyslu, zejména spotřebního a potravinářského, pro jejichž rozvoj jsou na Slovensku vhodné předpoklady ve zdrojích pracovních sil i ve větších možnostech zpracování zemědělských produktů ve finální výrobky.

V oblasti společenské spotřeby soustředit se na řešení materiálních problémů školství, kultury a zdravotnictví.

Dále zabezpečovat příznivé podmínky pro všestranný rozvoj života občanů maďarské a ukrajinské národnosti.

V tomto funkčním období se rovněž rozvinuly vztahy Slovenské národní rady k národním výborům na Slovensku, což umožnilo zefektivnit její

práci a bezprostředně zabezpečit úkoly i ve vztahu k místním orgánům státní moci. Současné úkoly na úseku práce národních výborů však ukazují na potřebu dále prohloubit a zintenzivnit práci Slovenské národní rady v oblasti činnosti národních výborů.

Slovenská národní rada při výkonu svých ústavních funkcí úspěšně plní zvýšené úkoly v hospodářské výstavbě a v rozvoji kultury a vědy na Slovensku, uplatňující přitom důsledně zásady ústavy a dokumentu ÚV KSČ a ÚV KSS ze 7. května 1964 „Za plnější uplatnění Slovenské národní rady“ v politické a řídicí práci.

Národní shromáždění Československé socialistické republiky bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Slovenské národní rady ve IV. volebním období. Všechny orgány Národního shromáždění při plnění své funkce zákonodárné a kontrolní budou plně napomáhat dalšímu úspěšnému rozvoji působnosti Slovenské národní rady podle čl. 74 ústavy. Národní shromáždění ukládá proto předsednictvu a výborům Národního shromáždění rozpracovat závěry zprávy a tohoto usnesení do svých pracovních plánů a zabezpečovat je v zájmu dalšího rozvoje jednotné zastupitelské soustavy v Československé socialistické republice.

Laštovička v. r.

131

USNESENÍ

Národního shromáždění

ze dne 12. listopadu 1965

ke zprávě vlády o postupu obnovovacích prací k odstranění škod způsobených povodněmi na jižním Slovensku

Národní shromáždění projednalo ve své schůzi dne 12. listopadu 1965 zprávu vlády o postupu prací na odstranění škod způsobených povodněmi na jižním Slovensku. Na základě podrobného rozboru všech dosud provedených opatření Národní shromáždění konstatuje, že odstraňování následků živelné katastrofy a práce na výstavbě poškozené oblasti pokračují dobře. Společným úsilím bylo vykonáno až dosud rozsáhlé dílo k všestranné obnově normálního života v postiženém území.

Práce na uzavření protržených hrází jsou v podstatě skončeny a v pracích na upevňování hrází a na obnově funkcí odvodňovacích kanálů a čerpacích stanic a na zabezpečení pitné vody se úspěšně pokračuje; současně je připravena další etapa, sledující zvýšení bezpečnosti dosavadního ochranného a odvodňovacího systému a tím i celkové zlepšení vodohospodářského režimu v celé oblasti.

Postižené obyvatelstvo, jehož přechodná evakuace byla po všech stránkách zabezpečena bez jediné ztráty na životech a bez ohrožení epidemií, pracuje znovu ve svých domovech na výstavbě a obnově svých obcí a na obnovení zemědělské výroby. Část evakuovaných dětí, kterým byla v době kritických dnů a po celé další období věnována zvlášť pozorná a převážně vzorná péče, se již mohla vrátit ke svým rodinám; o ostatní je nadále velmi dobře a všestranně postaráno.

Na základě rychlé a operativně provedené územní přípravy a vyřešení finančních otázek probíhá výstavba a obnova rodinných domků, vodních zdrojů, veřejných i výrobních objektů velkou dobrou tempem. Jakmile to dovolilo opadnutí záplavové vody, byly zahájeny také zemědělské práce, takže nejvíce postižené okresy Komárno a Dunajská Streda splnily podzimní orbu jako první v Západoslovenském kraji. Také ostatní podzimní zemědělské práce a příprava jarních prací je zabezpečena, postupně se provádí přísun krmiv a doplnění základních stád v živočišné výrobě.

Rychlý a celkově dobrý průběh obnovovacích prací je výsledkem mimořádného úsilí, dobré organizace a operativní spolupráce orgánů vlády, Slovenské národní rady a národních výborů, zejména v Západoslovenském kraji a patronátních okresů. O tyto výsledky se dále zasloužily společenské organizace, družstva, podniky a závody, jejichž pracovníci spolu se statisíci našich dalších občanů přispěli pohotově svou pomocí nejen bezprostředně v kritickém období povodní, ale podílejí se i dále na obnově a výstavbě postiženého území.

Národní shromáždění vysoce oceňuje dosud vykonanou práci. Zvláštní dík si zaslouží obyvatelstvo postižených oblastí, které velmi obětavě a ukázněně se zúčastnilo na záchranných pracích a příkladně pracuje na rychlé obnově svých domovů. Národní shromáždění zvláště hodnotí hrdin-

né činy jednotek naší lidové armády, útvarů ministerstva vnitra, požární ochrany a zdravotníků, kteří zvládali v těžkých podmínkách záchranné práce a s neméně obětavostí pomáhali i při obtížném uzavírání průtrží hrází, v odčerpávání záplavové vody, při zabezpečování potřeb evakuovaného obyvatelstva a při obnově. Národní shromáždění zvláště oceňuje pomoc, kterou při záchranných pracích poskytovali postiženým příslušníci sovětské a maďarské lidové armády.

Vysoké uznání a ocenění patří současně všem, kteří se podíleli na technickém řešení likvidace záplav a jejich následků, starali se o evakuované občany a jejich děti, prováděli zdravotní, asanační a veterinární opatření, řešili konkrétní postup při obnově komunikací, spojů, bytového fondu, zemědělské výroby a všech ostatních hospodářských a občanských zařízení, jakož i finanční otázky a náhrady.

Činorodá obětavost, jednota ve společném úsilí orgánů státu a jeho občanů, vpravdě soudružská vzájemná pomoc a internacionální solidarita mezi občany maďarské, slovenské a české národnosti je výrazem nových opravdu bratrských vztahů vytvořených pod vedením Komunistické strany Československa v naší socialistické společnosti v podmínkách našeho jednotného socialistického státu a státoprávního uspořádání.

Následky ničivé katastrofy nemohly však být

ani při dobrém postupu obnovovacích prací dosud odstraněny. V současné etapě je těžké úkolů ve zvládnutí výstavby, což předpokládá především plynulý přísun potřebného materiálu a operativní spolupráci všech složek, které se na výstavbě podílejí svépomocí, patronátními závazky i dodavatelsky. Druhý rozhodující úkol je vytvoření všech podmínek pro plné obnovení zemědělské výroby, která je základním zdrojem obživy místního obyvatelstva a má značný celostátní význam v produkci a v tržních dodávkách zemědělských výrobků. Pracovní úsilí družstevních rolníků a pracovníků státních statků v postižené oblasti je proto třeba všestranně podpořit.

Národní shromáždění vyslovuje přesvědčení, že všechny orgány našeho socialistického státu, patronátní okresy, dodavatelské závody, stavební a dopravní organizace a všichni ostatní pracovníci, kteří se na obnově postiženého území dále podílejí, nepoleví ve svém úsilí a splní své závazky a úkoly se stejnou pohotovostí jako dosud.

Národní shromáždění vyzývá poslance všech zastupitelských orgánů, aby ve svých volebních obvodech aktivně působili k tomu, aby tyto závazky a úkoly byly nadále plněny přesně a pohotově, jak to plný rozvoj výroby a život našich spoluobčanů v postižené oblasti jižního Slovenska vyžaduje.

Laštovička v. r.

132

VLÁDNÍ NARIZENÍ

ze dne 24. listopadu 1965

o organizaci výrobních hospodářských jednotek a o jejich statutech

Vláda Československé socialistické republiky nařizuje podle § 46 odst. 1 hospodářského zákoníku č. 109/1964 Sb.:

Úvodní ustanovení

§ 1

(1) Průmyslová a stavební výroba ústředně řízená je organizována ve výrobních hospodářských jednotkách. Výrobní hospodářská jednotka zahrnuje ucelenou část výrobně technické základny průmyslu (stavebnictví) včetně výzkumu, vývoje a projekce a vykonává i další odborné činnosti, zejména činnost odbytovou a zásobovací. Výdaje výrobní hospodářské jednotky se uhrazují v zásadě z příjmů plynoucích z činnosti organizací tvořících výrobní hospodářskou jednotku.

(2) Pro výkon odborných činností mohou být ve výrobních hospodářských jednotkách zřizovány samostatné hospodářské organizace (účelové organizace).

§ 2

(1) Formy výrobních hospodářských jednotek jsou:

- a) oborový podnik; výjimečně může být k oborovému podniku přidružen jeden nebo několik národních podniků, popřípadě účelových organizací;
- b) trust podniků, sestávajících z oborového (generálního) ředitelství trustu — dále jen „oborové ředitelství trustu“ — a jemu podřízených národních podniků a účelových organizací.

(2) Vláda může podle potřeby určit i jiné formy výrobních hospodářských jednotek.

(3) Organizační uspořádání výrobně technické základny do výrobních hospodářských jednotek v jednotlivých odvětvích průmyslu a ve stavebnictví určuje příslušný ministr nebo jiný vedoucí ústředního orgánu (dále jen „ministr“); pokud jde o výrobně technickou základnu na Slovensku, činí tak v dohodě s příslušnými výkonnými orgány Slovenské národní rady.

§ 3

Oborové podniky, oborová ředitelství trustů, národní podniky a účelové organizace jsou stát-

ními hospodářskými organizacemi. Pokud toto nařízení nestanoví jinak, platí o jejich zřizování a právním postavení ustanovení § 42 až 50 hospodářského zákoníku; o zřizování výzkumných a vývojových ústavů a organizací platí též předpisy o jednotné soustavě vědeckovýzkumných a vývojových pracovišť.*)

§ 4

(1) V čele oborového ředitelství trustu a oborového podniku je generální ředitel, kterého jmenuje a odvolává příslušný ministr po vyjádření oborového svazu. Ředitele národních podniků a účelových organizací podřízených oborovému ředitelství trustu nebo přidružených k oborovému podniku jmenuje a z funkce odvolává po vyjádření příslušného oborového orgánu generální ředitel, pokud si tuto pravomoc nevyhradil ministr.

(2) Základní otázky hospodaření a rozvoje výrobní hospodářské jednotky posuzuje její správní výbor. Zřizování, složení a působnost správního výboru upravuje podle zásad stanovených vládou statut výrobní hospodářské jednotky, a jde-li o oborový podnik bez přidružených organizací, jeho organizační řád (§ 6 odst. 1).

§ 5

Příslušný ministr může pověřit generálního ředitele zřizováním, slučováním, rozdělováním a zrušováním státních hospodářských organizací podřízených oborovému ředitelství trustu nebo přidružených k oborovému podniku.

§ 6

(1) Organizací jednotlivých výrobních hospodářských jednotek a řídicí vztahy mezi oborovým ředitelstvím trustu a podřízenými organizacemi (oborovým podnikem a organizacemi k němu přidruženými) upravují statuty. Statut výrobní hospodářské jednotky vydává po schválení ministrem generální ředitel. Pro oborový podnik bez přidružených organizací se vydává pouze organizační řád.

(2) Ve statutu výrobní hospodářské jednotky může být stanoveno, že generální ředitel je v urči-

*) Zákon č. 55/1963 Sb., o jednotné soustavě vědeckovýzkumných a vývojových pracovišť (vědeckovýzkumné a vývojové základně).

tých případech oprávněn jednat [ménem organizací podřízených oborovému ředitelství trustu (oborovému podniku)].

Řídící vztahy ve výrobních hospodářských jednotkách

§ 7

Oborové ředitelství trustu řídí činnost a rozvoj celé výrobní hospodářské jednotky v rozsahu a způsobem stanoveným jednak ve zvláštních předpisech, jednak ve statutu výrobní hospodářské jednotky.

§ 8

Pokud vztahy mezi oborovým ředitelstvím trustu a podřízenými organizacemi nejsou upraveny ve zvláštních předpisech, statut trustu musí upravit:

- a) způsob a rozsah ukládání závazných úkolů a limitů;
- b) způsob provádění odvodů a způsob poskytování dotací;
- c) způsob tvorby centralizovaných finančních zdrojů, jejich použití a způsob hospodaření s oborovými fondy a s fondy oborového ředitelství (zejména s jeho fondem pracujících);
- d) způsob provádění převodů a změn výrobních programů;
- e) rozsah a způsob soustředění společných činností v oborovém ředitelství nebo v podřízené organizaci;
- f) ostatní případy, kdy podřízeným organizacím mohou být ukládány nějaké povinnosti nebo omezení;
- g) dobu, na jakou se vydávají opatření, která mají působit dlouhodobě, a podmínky pro změnu těchto opatření před uplynutím doby jejich platnosti;
- h) způsob předběžného projednávání rozporů mezi organizacemi tvořícími trust.

§ 9

Ustanovení § 7 a 8 se přiměřeně použije v případě, kdy k oborovému podniku je přidružen jeden nebo několik národních podniků (účelových organizací).

Společná ustanovení

§ 10

[¹] Vnitřní organizaci jednotlivých státních hospodářských organizací určují jejich organizační řády, které vydává vedoucí organizace. Zásady vnitřní organizace státních hospodářských organizací tvořících výrobní hospodářskou jednotku mohou být stanoveny ve statutu.

[²] V organizačních řádech musí být stanoveny zásady pro vyjadřování výsledků hospodaření jednotlivých vnitropodnikových útvarů. Dále musí být určeno, který orgán a podle jakých zásad v organizaci rozhoduje o majetkových úhradách mezi vnitropodnikovými útvary a o rozvržení majetkové újmy, kterou organizace utrpěla zaplacením majetkových sankcí, náhrady škody apod., na jednotlivé vnitropodnikové útvary.

§ 11

Je-li vhodné, aby určitá odborná činnost byla obstarávána společně pro několik výrobních hospodářských jednotek, může příslušný ministr zřídit účelovou organizaci podřízenou přímo ministerstvu, a to buď jako hospodářskou nebo rozpočtovou organizaci.

§ 12

Ustanovení tohoto nařízení se přiměřeně použije pro organizaci jiných hospodářských odvětví ústředně řízených, než v průmyslu a stavebnictví, pokud tato organizace není upravena zvláštními předpisy; příslušní ministři mohou vzhledem k povaze těchto odvětví stanovit potřebné odchylky.

§ 13

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1966.

Lenárt v. r.

133

V Y H L Á Š K A

Ústřední správy geodézie a kartografie

ze dne 24. listopadu 1965

**o změně vyhlášky č. 23/1964 Sb., kterou se provádí zákon
č. 22/1964 Sb., o evidenci nemovitostí**

Ústřední správa geodézie a kartografie v dohodě se zúčastněnými ministerstvy a ústředními orgány stanoví podle § 11 zákona č. 22/1964 Sb., o evidenci nemovitostí:

Článek I

První odstavec „Společných ustanovení k odstavcům a) až c)“ bodu 5 oddílu A přílohy k vyhlášce č. 23/1964 Sb. se mění takto:

„Plochy, osázené zákrsky a čtvrtkmeny všech druhů ovocných stromů a plochy osázené polokmeny meruněk a bobulovinami nebo připravené rigolační orbou k výsadbě ovocných sadů, se posu-

zují jako ovocné sady ihned po provedené výsadbě nebo rigolaci v běžném roce a výsadby ostatních polokmenů (mimo meruněk) a vysokokmenů po 6 letech od výsadby. Svažité pozemky, připravené pro výsadbu ovocných stromů terasováním, se posuzují jako ovocné sady ihned po dokončení výstavby teras bez ohledu na to, jaký druh a tvar ovocných stromů bude na nich vysázen.“

Článek II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Předseda:

Inž. Průša v. r.

OZNÁMENÍ O VYDÁNÍ OBECNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Státní komise pro investiční výstavbu

vydala podle § 9 zák. opatření č. 62/1963 Sb., o Státní komisi pro investiční výstavbu a k provedení § 10 odst. 2 vyhlášky č. 62/1965 Sb., o výbušninách, **výnos ze dne 8. října 1965 č. 21/1965, kterým se pověřují krajské národní výbory prováděním střelmistrovských zkoušek.**

Výnosem se upravuje dělba pravomoci krajských národních výborů při udělování oprávnění k výkonu funkce střelmistra pro stavební práce a destrukce a pro zvláštní druhy prací.

Výnos je publikován v částce 10 Věstníku Státní komise pro investiční výstavbu z roku 1965. Výnos nabyl účinnosti dnem 10. listopadu 1965 a je k nahlédnutí na odborech výstavby krajských a okresních národních výborů.

Státní komise pro investiční výstavbu vydala

v dohodě s ministerstvem financí, ministerstvem zemědělství, lesního a vodního hospodářství a Ústřední správou geodézie a kartografie podle § 2 a 9 zák. opatření č. 62/1963 Sb., o Státní komisi pro investiční výstavbu, **směrnice pro postup národních výborů při vytváření rezerv stavebních pozemků pro přidělení do osobního užívání za účelem výstavby rodinných domků.**

Směrnicemi se koordinuje postup odborů výstavby krajských a okresních národních výborů, místních (městských) národních výborů, které jsou stavebními úřady, finančních odborů okresních národních výborů, zemědělských orgánů a středisek geodézie při opatrování stavebních pozemků vhodných pro zřízení práva osobního užívání (§ 198 a násl. obč. zákoníku) zájemcům o stavbu rodinných domků výkupem popř. vyvlastněním, stanoví se náležitosti žádostí občanů o přidělení stavebních pozemků a postup místních (městských) národních výborů při projednávání těchto žádostí; dále směrnicemi se upravuje postup k vypořádání pozemkových vlastnických poměrů u staveb rodinných domků, které byly postaveny a dosud stojí na cizích pozemcích.

Směrnice byly publikovány pod poř. č. 33 v částce 25/1965 Sbírky směrnic pro národní výbory a nabýly účinnosti dnem 23. října 1965.

Do směrnic lze nahlédnout u všech odborů výstavby krajských a okresních národních výborů.

Vláda Československé socialistické republiky

usnesením ze dne 22. října 1965, č. 509, stanovila k provedení § 120 odst. 1 první věta zákoníku práce č. 65/1965 Sb.

zásady pro určování termínů výplat mezd.

Zásady upravují, jak se určují dny splatnosti mezd. Dále ukládají organizacím povinnost vyplácet pracovníkům pravidelné zálohy na mzdy; v některých případech mohou být zálohy vypláceny až do výše mezd.

Úprava nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1966.

Zásady jsou uveřejněny ve Věstníku ministerstva financí č. 8/1965 pod poř. č. 34. Lze do nich nahlédnout v ministerstvu financí a též u všech ústředních orgánů, krajských národních výborů, Národního výboru hl. m. Prahy a u poboček Státní banky československé.